
 

 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 
О передаче в собственность объекта незавершенного строительства и земельного 

участка по адресу: Сарапульский район, д. Соколовка, ул. Советская, д. 16а 

 

 

В связи с обращением Главы муниципального образования «Тарасовское» от 

24.11.2017г. № 218 «О передаче в собственность объекта незавершенного 

строительства»,  руководствуясь ст.7 «Положения о собственности муниципального 

образования «Сарапульский район», утвержденного решением Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» 30.05.2013г. № 124/2 и ст. 209 

Гражданского кодекса   Российской   Федерации,  
 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1. Разрешить Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» передать безвозмездно из собственности муниципального образования 

«Сарапульский район» в  собственность муниципального образования 

«Тарасовское» следующие объекты недвижимости: 

- объект незавершенного строительства, общей площадью 1161,2 кв.м, 

кадастровый номер 18:18:074001:556, расположенный по адресу: УР, Сарапульский 

район, д. Соколовка, ул. Советская, д.16а; 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для эксплуатации здания, общей площадью 2689 кв. м, 

кадастровый номер 18:18:074001:608, расположенный по адресу: УР, Сарапульский 

район, д. Соколовка, ул. Советская, д.16а. 

 

     2.     Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Сарапульский район»                                                  Л.П. Шеронова 

 

 

с. Сигаево 

14 декабря 2017 года 

№ 87/8 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

 

В адрес Администрации МО «Сарапульский район» поступило обращение 

главы муниципального образования «Тарасовское» от 24.11.2017г. № 218, с 

просьбой передать из собственности муниципального образования «Сарапульский 

район» в собственность муниципального образования «Тарасовское»  следующие 

объекты недвижимости, наименование:  

объект незавершенного строительства, общей площадью 1161,2 кв.м, 

кадастровый номер 18:18:074001:556, расположенный по адресу: УР, Сарапульский 

район, д. Соколовка, ул. Советская, д.16а; 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для эксплуатации здания, общей площадью 2689 кв. м, 

кадастровый номер 18:18:074001:608, расположенный по адресу: УР, Сарапульский 

район, д. Соколовка, ул. Советская, д.16а. 

Ранее этот объект был в собственности сельскохозяйственного предприятия 

колхоз «Путь Ильича». В процессе банкротства предприятия объект передан в 

собственность МО «Сарапульский район». В настоящее время объекты числятся в 

казне муниципального образования «Сарапульский район». Администрация МО 

«Тарасовское» намерена использовать объект по своему усмотрению в соответствии 

со статьи 14 федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

 
 

 

 

Начальник отдела собственности                                    М.И. Глухова 
 


